
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μερικής τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 44/2023 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Πυλαίας-
Χορτιάτη, στα πλαίσια του έργου «Ύδρευση περι-
οχής επέκτασης οικισμού Θέρμης Δήμου Θέρμης 
(εξωτερικό δίκτυο)».

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων Νομού Λάρισας για 
το έτος 2023.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Αμοργού κατόπιν της 
πλήρωσής τους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περι-
φερειάρχη» και μεταβίβαση άσκησης πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

6 Απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανι-
κών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης στον 
Καθηγητή Metin Akay.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 19943 
οικ./11.04.2023 απόφαση του Υπουργού Δικαιο-
σύνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 2556).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 55881 (1)
Έγκριση μερικής τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’143), γ) των 
άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235), ε) του άρθρου 90, (π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», Α’ 98), που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, 
στ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), στ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

3. Την υπό στροιχεία 6321 + 6268/16.03.2021 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1299) αναφορικά με την πλέον 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2997

30893



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30894 Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

πρόσφατη έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης.

4. Την υπ’ αρ. 52/20.02.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονί-
κης, αναφορικά με την έγκριση της τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του φορέα, 
σχετικά με τη συμπλήρωση της παρ. 1 του άρθρου 45, 
με νέο πίνακα εξειδίκευσης των τριάντα (30) μουσικών 
του φορέα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, όπως 
ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δή-
μου Θεσσαλονίκης), που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 03/
31.3.2023 (θέμα ημερήσιας διάταξης 28ο) πρακτικό 
του, αναφορικά με την έγκριση της τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης, όπως ειδικότερα 
αναφέρεται και στο υπ’ αρ. 42039/14-2-2023 έγγραφο 
του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρωπίνων Πόρων, καθόσον δεν δημιουργούνται νέες 
οργανικές θέσεις στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, κατά τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 52/20.2.2023 απόφαση του οικείου 
Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη, 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Δήμου Θεσ-
σαλονίκης, που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 03/ 31.3.2023 
(θέμα ημερήσιας διάταξης 28ο) πρακτικό του, ως εξής:

Α) Ως προς την τροποποίηση και τη συμπλήρωση της 
παρ. 1 του άρθρου 45, με νέο πίνακα εξειδίκευσης των 
τριάντα (30) μουσικών που αποτυπώνονται στον ήδη 
υπάρχοντα πίνακα της παραγράφου, ως εξής:

Άρθρο 45
Οργανικές Θέσεις με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προβλέπονται οι παρακάτω νέες κενές οργανικές θέ-
σεις που θα καλυφθούν από προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ):

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
20

Κατηγορία Ειδικότητα Θέσεις

Κατηγορία Μουσικό όργανο
Θέσεις

Κορυφαίος 
Μουσικός

ΤΕ Φλάουτο με υποχρέωση 
στο πίκολο 1

ΤΕ Φλάουτο 1

ΤΕ Κλαρινέτο με υποχρέωση 
στο Eb Κλαρινέτο 1

ΤΕ Κλαρινέτο 6

ΤΕ Κλαρινέτο με υποχρέωση 
στο Μπάσο Κλαρινέτο 1

ΤΕ Σαξόφωνο με υποχρέωση 
στο Άλτο σαξόφωνο 2

ΤΕ Σαξόφωνο με υποχρέωση 
στο Τενόρο σαξόφωνο 1

ΤΕ Σαξόφωνο με υποχρέωση στο
Βαρύτονο σαξόφωνο 1

ΤΕ Τρομπέτα 5
ΤΕ Κόρνο 2
ΤΕ Τρομπόνι 2

ΤΕ Τρομπόνι με υποχρέωση σ
το Ευφώνιο – Αλτικόρνο* 2

ΤΕ Τούμπα 1
ΤΕ Κρουστά (συμφωνικά) 2

ΤΕ Κρουστά με υποχρέωση 
στο drumset 1

ΤΕ Μουσικός - φροντιστής** 1
ΜΟΥΣΙΚΟΙ 30

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 50
* Λόγω μη πρόβλεψης θεωρημένων τίτλων (πτυχίο ή 

δίπλωμα) για το όργανο Ευφώνιο - Αλτικόρνο, ως τυπικό 
προσόν νοείται η κατοχή τίτλου Τρομπονιού.

** Ο Μουσικός - φροντιστής προβλέπεται ως διπλω-
ματούχος ή πτυχιούχος θεωρημένων σπουδών θεωρη-
τικών ή οργάνων από το Υπουργείο Πολιτισμού, κάτοχος 
πιστοποίησης Η/Υ και τουλάχιστον επίπεδο Β2 αγγλικής 
γλώσσας.

Οι ανωτέρω τριάντα (30) μουσικοί θα αποτελούν τη 
Φιλαρμονική Ορχήστρα του Δήμου Θεσσαλονίκης και οι 
οργανικές τους θέσεις θα καλυφθούν από προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Κατά τα λοιπά, η παρ. 2 του άρθρου 45 παραμένει και 
ισχύει ως έχει.

Β) Ως προς την τροποποίηση του άρθρου 16Α, Αρμο-
διότητες Διεύθυνσης Προμηθειών και αποθηκών, πα-
ράγραφος β, Τμήμα Αποθηκών και Διαχείρισης Υλικών, 
υποπαράγραφος β.1) Γραφείο Αποθήκης Σ.Μ.Α., ως εξής:

β.1) Γραφείο Αποθήκης ΣΜΑ
1. Τηρεί αποθήκη μηχανολογικού υλικού και ανταλ-

λακτικών και αποθήκη καυσίμων και λιπαντικών και 
μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία τους και για την 
τήρηση των απαραίτητων για τον σκοπό αυτό φυσικών 
και ψηφιακών βιβλίων, στοιχείων κ.λπ.

2. Παραλαμβάνει τα υλικά που εισάγονται στις αποθήκες 
από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής και συντάσσει τα 
αντίστοιχα δελτία εισαγωγής. Συντάσσει δελτία εξαγωγής 
κατά την παράδοση των υλικών στις διάφορες Υπηρεσίες.

3. Παρακολουθεί τη διακίνηση των υλικών και όποτε 
κρίνεται σκόπιμο ενημερώνει τις αρμόδιες Υπηρεσίες 
έτσι ώστε αυτές να προβαίνουν στην απαραίτητη δια-
δικασία ανανέωσης των αποθεμάτων μέσω προμήθειας.

4. Μεριμνά για την έγκαιρη διάγνωση των αποθεμάτων 
των δεξαμενών σε υγρά καύσιμα και για τη διενέργεια της 
διαδικασίας παραγγελίας από την προμηθεύτρια εταιρία 
σε συνεργασία με την αρμόδια επιτροπή παραλαβής.

5. Εκδίδει συγκεντρωτική κατάσταση ανταλλακτικών 
που έχουν εξαχθεί από την αποθήκη η οποία θεωρείται 
από τον αρμόδιο προϊστάμενο της υπηρεσίας που τα 
παρέλαβε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30895Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

6. Συνεργάζεται με το Τμήμα Επισκευής και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Μηχανικών 
Μέσων για την παραλαβή καυσίμων και τους ελέγχους 
παραλαβής και εξαγωγής καυσίμων που διενεργούνται 
σε καθημερινή βάση και στο κλείσιμο κάθε μήνα.

7. Αποστέλλει σε μηνιαία βάση συγκεντρωτικές κατα-
στάσεις κατανάλωσης υγρών καυσίμων και λιπαντικών 
στις εκάστοτε Διευθύνσεις και μεριμνά για τη θεώρησή 
τους από τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευ-
θύνσεων.

Οι αρμοδιότητες 5 και 6 της τροποποιούμενης υποπα-
ραγράφου β.1) Γραφείο Αποθήκης ΣΜΑ μεταφέρονται 
επίσης στο Τμήμα Επισκευής και Συντήρησης Οχημάτων 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Μηχανικών Μέσων.

Κατά τα λοιπά, το άρθρο 16Α παραμένει και ισχύει 
ως έχει.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 55834 (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 44/2023 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Πυλαίας-

Χορτιάτη, στα πλαίσια του έργου «Ύδρευση πε-

ριοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης Δήμου Θέρ-

μης (εξωτερικό δίκτυο)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την με υπ’ αρ. 86781/2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. To υπ’ αρ. 12966/24-2-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 28464/24-2-2023) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση 
Α.Δ.Σ. του θέματος μετά τη θετική εισήγηση του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη με συνημμένη την σχετική κυκλοφο-
ριακή μελέτη που την συνοδεύει ελεγμένη, θεωρημένη 
και εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου Θέρμης και τη σύμφωνη γνώμη του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη.

13. Την υπ’ αρ. 28335/18-9-2020 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας 
Χορτιάτη για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
του θέματος για τα οδικά τμήματα I και II εντός των δι-
οικητικών ορίων του Δήμου Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη.

14. Την υπ’ αρ.326/6-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΝΧΚΟΡ1Υ-5ΜΑ) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίνεται η με αριθμό 
263/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θέρμης που αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των 
οχημάτων για την εκτέλεση του έργου «Ύδρευση περιο-
χής επέκτασης οικισμού Θέρμης Δήμου Θέρμης (εξωτε-
ρικό δίκτυο)» για τα οδικά τμήματα: III, IV,V και VI εντός 
των διοικητικών ορίων του Δήμου Θέρμης.

15. Το υπ’ αρ. 16896/14-3-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
37244/14-3-2023) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με το 
οποίο διαβιβάζονται η κυκλοφοριακή μελέτη και συ-
μπληρωματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος 
του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη.

16. Το υπ’ αρ. 49772/4-4-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 
49773/5-4-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης,  
με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία την υπ’ αρ. 44/
22-2-2023 (ΑΔΑ: 60ΘΕΩ1Ο-ΝΑ6) απόφαση Δ.Σ. του Δή-
μου Πυλαίας Χορτιάτη ελεγμένη ως προς το νομότυπο 
έκδοσής της.

17. Το γεγονός ότι από τις υπό παρέμβαση οδούς δεν 
διέρχονται Μέσα Μαζικής Μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30896 Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

18. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την Α.Δ.Σ. του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-
νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 44/22-2-2023 (ΑΔΑ: 60ΘΕΩ1Ο-
ΝΑ6) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαί-
ας Χορτιάτη, στα πλαίσια του έργου «Ύδρευση περιοχής 
επέκτασης οικισμού Θέρμης Δήμου Θέρμης (εξωτερικό δί-
κτυο)» για τα οδικά τμήματα I και II εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη και συγκεκριμένα:

Α.: Τμήμα Ι
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων επί της οδού 

Ευρώπης και για μήκος 828,00 m από τη συμβολή της με 
την οδό Φιλαδελφίας (x: 414504.324, ψ: 4492542.057), έως 
τη συμβολή της με την οδό Γ. Κρανιδιώτη (x: 414933.163, 
ψ: 4491996.213) για μέγιστο συνεχόμενο μήκος ζώνης 
εργασιών 120μ. κάθε φορά. Η διάρκεια εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού ορίζεται σε δε-
κατρείς (13) ημέρες.

Β.: Τμήμα ΙI
Περιορισμός του οδοστρώματος της οδού Ευρώπης 

για μήκος 448m και εναλλάξ κυκλοφορία των οχημά-
των από την ελεύθερη λωρίδα κυκλοφορίας, από τη 
συμβολή της με την οδό Γ. Κρανιδιώτη (x: 4414933.163, 
ψ: 4491996.213) έως τη συμβολή της με την οδό Ματσού-
κα (x: 415213.595, ψ: 4491659.493) για μέγιστο συνεχό-
μενο μήκος ζώνης εργασιών 50μ. κάθε φορά. Η διάρκεια 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού 
ορίζεται σε δεκατρείς (13) ημέρες.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχετική 
Τεχνική Έκθεση και αποτυπώνονται λεπτομερώς στα αντί-
στοιχα σχέδια (15ο σχετ.) που συνοδεύουν την απόφαση 
Δ.Σ. του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Θέρμης και θεωρήθηκαν 
από το Δήμο Πυλαίας -Χορτιάτη, εφόσον δεν αντίκειται 
στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η σήμανση κατά τη διάρκεια των εργασιών θα εφαρ-
μόζεται κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου και θα παύει να ισχύει με το τέλος των 
ημερήσιων εργασιών, οπότε η οδός με την κατάλληλη 
διαμόρφωση θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφο-
ρία. Στην περίπτωση που κατ’ εξαίρεση μετά τη λήξη 
των ημερήσιων εργασιών παραμείνουν ανοιχτά σκάμ-
ματα για λόγους κατασκευαστικούς και για μήκος όχι 
μεγαλύτερο των 6,00μ, θα εφαρμόζεται στένωση του 
οδοστρώματος κυκλοφορίας. Ιδιαιτερότητα αποτελεί η 
κατασκευή των φρεατίων σε όλα τα τμήματα του έργου, 
των οποίων η παράδοση θα γίνεται μεταγενέστερα και 
σε χρόνο όχι περισσότερο των 10 ημερών.

Η έναρξη των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα), ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπη-
ρεσία κ.λπ.) για την έναρξη τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» και 3.1.2 «εναλλάξ κυκλοφορία 
των δυο κατευθύνσεων» σε Αστικές οδούς, προσαρμο-
σμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβα-
ση οδικού δικτύου (11ο σχ.).

2. H κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

3. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

4. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται με την τοποθέτηση του κατάλληλου 
εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφα-
λίζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων και 
πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 11ου σχ.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30897Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

11. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

12. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

13. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-
θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 29550 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Φαρσάλων Νομού Λάρισας για 

το έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 4212/27.3.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων Νο-
μού Λάρισας περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου που αφορούν μετακι-
νήσεις εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το 
έτος 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2032 
(Α.Δ.Α. ΩΧ5ΡΩΗ0-ΒΤ5) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Φαρσάλων και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 7682/2023 (Α.Δ.Α.: ΩΧΓΩΟΡ10-Η9Σ) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 4668/4.4.2023 έγγραφο του Δήμου Φαρ-
σάλων του Νομού Λάρισας, με θέμα «Καθορισμός του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατά έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Φαρ-
σάλων για το έτος 2023», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Φαρσάλων του Νομού Λάρισας για το έτος 
2023, ως εξής:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ  
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Διοικητικού και /ή Οικονομικού 
(περιλαμβάνονται και όλοι οι κλάδοι Διοικητικού, Οικονομικού 

και Λογιστικού του ήδη υπάρχοντος προσωπικού)

5 30

2. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30898 Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

3. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

4. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

5. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

6. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 30

7. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ) 1 30

8. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (σε θέματα πολιτισμού) 1 30

9. ΠΕ ΔΥΠ 7 30

10. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Διοικητικού και /ή Οικονομικού 
(περιλαμβάνονται και όλοι οι κλάδοι Διοικητικού, Οικονομικού 

και Λογιστικού του ήδη υπάρχοντος προσωπικού)

4 30

11. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

12. ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ 1 30

13. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 30

14. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

15. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 30

16. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 30

17. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 5 30

18. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 30

19. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 30

20. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 30

21. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 30

22. ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30

23. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 30

24. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 30

25. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 30

26. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 30
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 9.800,00 €, σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 

Φαρσάλων του έτους 2023 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό και συγκε-
κριμένα στους κωδικούς:

1. Κ.Α. 00.6421 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων αιρετών» ποσό 4.000,00 €,
2. Κ.Α. 10.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 3.000,00 €,
3. Κ.Α. 20.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 500,00 €,
4. Κ.Α. 30.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 2.000,00 €,
5. Κ.Α. 35.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 300,00 €. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. 1925 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δήμου Αμοργού κατόπιν της πλήρωσής τους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30899Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπ’ αρ. 21517 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμoύ Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμοργού» 
(Β’ 2575/ 2022),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
2. Τις υπ’ αρ. 74/1-2-2023, και 75/1-2-2023 ατομικές πράξεις διορισμού.
3. Το ΦΕΚ 437 τεύχος Γ’/22-2-2023.
4. Την υπ’ αρ. 1019/2023 (Β’ 2059) προηγούμενη απόφαση αντιστοίχισης υφιστάμενων θέσεων.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού που προσελήφθη στο Δήμο 

Αμοργού, και σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, δεν αντιστοιχήθηκαν μέχρι την 
πλήρωσή τους, -όπως αυτές περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 21517 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμoύ 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμοργού» (Β’ 2575/2022) με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αμοργός, 19 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 31562/13327 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» και μεταβίβαση άσκησης πρόσθε-

των αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 114, 159, 160, 186, 210 και 242 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 περί κύρωσης 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Α’ 45).

3. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Β’ 240) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε (Β’ 4083/2017).

5. Την υπ’ αρ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

6. Την υπ’ αρ. οικ.75962/31827/03-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
707, Υ.Ο.Δ.Δ. 809, διόρθωση σφάλματος) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 (ΑΔΑ: 
6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ, Β’ 4578) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων 
Λευκάδας, Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

8. Την υπ’ αρ. 87302/36432/09-10-2019 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός Θεματικών Αντι-
περιφερειαρχών» (ΥΟΔΔ 854).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-1-2020 (ΑΔΑ: 6Ω6Ζ7ΛΕ-
3ΨΖ, Β’ 34), απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματι-
κούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ.  οικ. 51166/20657/17-07-2020 (ΑΔΑ: 
Ω9ΨΙ7ΛΕ-ΦΘ7, Β’ 3042), απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

11. Την υπ’ αρ. 19360/8339/05-03-2020 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30900 Τεύχος B’ 2997/08.05.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029970805230008*

πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη», καθώς και μεταβί-
βαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (Β’ 873).

12. Την υπ’ αρ. 12643/5310/14-02-2023 απόφαση της Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού 
Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 141).

13. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για την 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, αποφασίζουμε:

Την μεταβίβαση, άσκησης πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη», στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
ως ακολούθως:

Α. Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» για:

1. Τα προπαρασκευαστικά έγγραφη που αφορούν τις 
μετακινήσεις εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό και 
εξωτερικό των υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2. Τις αποφάσεις μετακίνησης των Προϊσταμένων των 
Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό.

3. Τις αποφάσεις μετακίνησης υπαλλήλων από Γενική 
Διεύθυνση σε Γενική Διεύθυνσης της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.

4. Τις αποφάσεις συγκρότησης Επιτροπών και Ομάδων 
εργασίας που συνδέονται με τις αρμοδιότητες του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα. 

Β. Την άσκηση εποπτείας και έλεγχου των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων, σε θέματα προσόδων, περιουσίας και κα-
θεστώτος χρήσης κτιρίων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Απριλίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 615/5/2023 (6)
Απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανι-

κών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης στον 

Καθηγητή Metin Akay.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων».

2. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΥΟΔΔ 2).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 41 του π.δ. 160/2008  
(Α΄220).

4. Την παρ. 1(ιη) του άρθρου 30 του ν. 4957/2022 (Α΄141).
5. Την παρ. 4(κ) του άρθρου 16 του ν. 4957/2012 (Α΄141).
6. Το γεγονός ότι δεν έχει καταρτιστεί ο Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας του Πολυτεχνείου Κρήτης σύμ-
φωνα με το άρθρο 223 του ν. 4957/2022.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει παρέλθει η χρονική προθε-
σμία του άρθρου 472 του ν. 4957/2022 για την κατάρτι-
ση του νέου Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

8. Την ομόφωνη απόφαση της έκτακτης Συνέλευ-
σης της μονοτμηματικής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (συνεδρίαση 
15η/03.03.2023).

9. Την ομόφωνη απόφαση της Συγκλήτου του Πολυτε-
χνείου Κρήτης (συνεδρίαση 615/11.04.2023).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, καθώς ο τίτλος του Επίτιμου Καθηγητή είναι τιμη-
τικός και δεν δημιουργεί δικαιώματα και υποχρεώσεις σε 
σχέση με τη διδασκαλία ή τη διοίκηση του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, αποφασίζει:

Την απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης στον Καθηγητή Μetin 
Akay, σε αναγνώριση της εντυπωσιακής επιστημονικής 
του πορείας στην επιστημονική περιοχή της Βιοπληρο-
φορικής (Βiomedical Engineering), της Νευρο-επιστήμης 
(Neuroscience), της Νανοτεχνολογίας (Nanotechnology) 
και της Αποκατάστασης (Rehabilitation) και να του απο-
νεμηθεί σχετικό ψήφισμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 20 Απριλίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (7)
  Στην υπό στοιχεία 19943 οικ./11.04.2023 απόφαση του 

Υπουργού Δικαιοσύνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β´ 2556), στη σελίδα 25911 
(στήλη Α’) και στο άρθρο 9 παρ. 3 της κοινής υπουργικής 
απόφασης διορθώνονται:

α) Στον δέκατο έβδομο (17ο) στίχο από το τέλος της 
στήλης, 

από το εσφαλμένο: «σαράντα πέντε ευρώ»,
στο ορθό: «σαράντα ένα ευρώ» και
β) στον δέκατο τέταρτο (14ο) στίχο από το τέλος της 

στήλης, 
από το εσφαλμένο:«είκοσι επτά ευρώ»,
στο ορθό: «είκοσι ευρώ».

  (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)   


		2023-05-09T12:13:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




